公告编号:2023-038

证券代码：400131          证券简称：科迪 3         主办券商：中原证券

河南科迪乳业股份有限公司关于公司

2022 年度计提信用减值损失、资产减值准备损失说明的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

河南科迪股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 4月 28日召开了第

五届董事会第二次会议，经全体董事一致同意，审议通过了《2022 年度计提信

用减值损失、资产减值准备损失的议案》，该议案尚需提交股东大会审议，现将

相关情况公告如下：

一、本次计提减值准备情况概述

根据《企业会计准则》相关规定，管理层根据公司实际情况，为了更客观、

真实的反映公司的财务状况，根据会计核算谨慎性原则要求，公司对如下资产计

提了减值准备。

1、2022年 4月 22日，河南省商丘市中级人民法院（2020）豫 14破 8号之

十九《民事裁定书》批准《科迪食品集团股份有限公司等十家公司合并重整计划

草案》，重整计划规定普通债权的清偿比例为 5%，公司对应收科迪集团的款项

1,534,229,150.58 元属于普通债权，根据规定，公司应计提坏账准备

1,457,517,693.05 元，该项业务公司前期已经计提的减值损失余额为

512,387,332.55元，2022年度应补提减值准备 945,130,360.50元。

2、2022年 9月 8日，商丘市中级人民法院裁定受理债权人郑州互通合众文

化传媒有限公司对科迪乳业的破产重整申请，公司进入破产重整程序。2022 年

10 月 15 日，（主体）作出（2022）豫 14 破 3 号民事决定书指定河南华豫律师

事务所和中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）河南分所担任破产重整管理人。

因公司进入破产重整程序，中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）河南分所出

具了审计报告及中威正信（北京）资产评估有限公司出具了资产评估报告，公司

公告编号:2023-038

参照以上机构出具的报告，对固定资产价值进行充分评估，2022 年度计提固定

资产减值损失 410,744,510.51元。

综上所述，公司 2022 年度确认的应收账款及固定资产减值损失合计

1,355,874,871.01元。

二、公司董事会、独立董事、监事会关于本次计提减值准备的说明或意见

（一）董事会说明

本次计提资产减值准备依据《企业会计准则》、公司相关制度等相关法规进

行，符合谨慎性原则，计提依据充分。计提减值准备后，能够公允地反映公司资

产状况和经营成果。

（二）独立董事意见

经核查，公司本次计提减值准备符合谨慎性原则，计提的标准和计提依据合

理、充分，符合《企业会计准则》和相关会计政策的规定，内部的决策程序合法、

合规；本次计提减值准备后，公司的财务信息能客观、公允的反映公司资产状况，

不存在损害公司及全体股东利益的情况。

（三）监事会意见

经核查，本次计提资产减值准备的事项符合相关法律法规要求，符合公司的

财务真实情况，不涉及公司关联方，不存在损害公司和股东利益的情况。董事会

审议公司本次计提资产减值准备等事项的决策程序合法、合规，监事会同意公司

本次计提资产减值准备事项。

河南科迪乳业股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 28 日